
 

Sprawozdanie z działalności Komisji Oświaty, Zdrowia i Pomoc Społecznej 

Rady Miejskiej w Kuźni Raciborskiej 

kadencji na lata 2024 - 2029 

w okresie sprawozdawczym 

od 16 maja 2024 r. do 31 grudnia 2024 r. 
 
 

1. Komisja Oświaty, Zdrowia i Pomocy Społecznej w minionym 2024 roku odbyła 3 posiedzenia,  
a Przewodniczący Komisji na zaproszenie dyrektorów odbył 3 wizytacje placówek oświatowych na 
terenie Gminy Kuźnia Raciborska: 
- Społeczna Szkoła Podstawowa w Budziskach  
- Szkoła Podstawowa im. Jana Wawrzynka w Kuźni Raciborskiej 
- Przedszkole nr 1 w Kuźni Raciborskiej 
 
2. Komisja działała w czteroosobowym składzie radnych: 
1) Dominik Zawada - Przewodniczący Komisji, 
2) Sylwia Brzezicka-Tesarczyk - Członek Komisji, 
3) Mateusz Kot - Członek Komisji, 
4) Tomasz Sokołowski - Członek Komisji, 
 
3. W spotkaniach Komisji uczestniczyły osoby funkcyjne oraz pracownicy Urzędu Miejskiego w Kuźni 
Raciborskiej właściwi w danej sprawie. 
 
 
I. 

Na pierwszym posiedzeniu Komisji Oświaty, Zdrowia i Pomocy Społecznej  
Pan Krzysztof Kapusta – Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej omówił sprawozdanie 
z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kuźni Raciborskiej za 2023 rok oraz 
Ocenę Zasobów Pomocy Społecznej Gminy Kuźnia Raciborska za 2023 rok. 
Dyrektor przekazał członkom Komisji, że Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej (MOPS) wykonuje 
zadania własne oraz zlecone. 
Następnie Dyrektor odpowiedział na pytania członków Komisji. 
 
W drugim punkcie obrad Pan Krzysztof Kapusta omówił projekt uchwały w sprawie aktualizacji 
Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie Gminy 
Kuźnia Raciborska na lata 2021-2026 
 
W dalszej części obrad, Komisja opiniowała projekt uchwały w sprawie określenia wysokości opłaty za 
korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do końca 
roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat w publicznych przedszkolach 
prowadzonych przez Gminę Kuźnia Raciborska. 
Projekt uchwały omówiła Pani Elwira Kalicińska – podinspektor w Referacie Edukacji, Sportu i Promocji. 
Oba projekty uchwały Komisja zaopiniowała: pozytywnie. 



 
Następnie w 4 punkcie porządku obrad, Komisja zapoznała się z wnioskiem Komisji Rewizyjnej w sprawie 
udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta Kuźnia Raciborska oraz opinią Regionalnej Izby 
Obrachunkowej do wniosku. 
Pani Anna Szostak – Skarbnik Miasta dodała, że Komisja Rewizyjna w poprzedniej kadencji 
pracowała nad sprawozdaniem i przygotowaniem wniosku o udzielenia absolutorium 
Burmistrzowi Miasta. 
 
Kolejno członkowie Komisji zapoznali się z Raportem o stanie Gminy za rok 2023.  
Pytań i uwag do raportu nie zgłoszono. 
 
W 6 punkcie porządku obrad Komisji, członkowie zapoznali się z pismem Rady Rodziców przy 
Przedszkolu w Rudach oraz wysłuchali zaproszonych na to posiedzenie gości: Panią Dyrektor 
Przedszkola – Kornelię Hoinza oraz Izabelę Spyrka – Przewodniczącą Rady Rodziców przy Przedszkolu 
w Rudach. 
Pani Dyrektor przekazała informację o obecnej liczbie dzieci oraz ilości oddziałów Przedszkola jak 
również zapoznała członków Komisji z bieżącą sytuacją placówki. Poinformowała Komisję o 
przeprowadzonej kontroli w Przedszkolu w wyniku której Komendant Powiatowy Straży Pożarnej w 
Raciborzu nałożył szereg obowiązków na placówkę celem dostosowania do wymaganych kryteriów. 
Przewodniczącej Rady Rodziców, Pani Izabela poinformowała członków Komisji o bardzo złym stanie 
technicznym Przedszkola jak również braku jakichkolwiek standardów. Przedstawiła pomysły Rady 
Rodziców jak również ograniczenia wynikające z braku miejsca w budynku. Pani Izabela wraz z Panią 
Dyrektor zwróciły się z prośbą o pozostawienie siedmiu oddziałów w Przedszkolu, co pozwoliłoby na 
mniejsze grupy i umożliwiło swobodne prowadzenie zajęć. 
 
Obecny na Komisji Radny, Pan Wojciech Krzyżanowski zawnioskował przy tym punkcie o przekazanie 
informacji, jakie aktualne programy mogą być wsparciem finansowym dla budowy nowego 
Przedszkola w Rudach z Oddziałem Żłobkowym lub rozbudowy obecnego Przedszkola w Rudach. 
 
Podczas pierwszego posiedzenia Komisji Oświaty, Zdrowia i Pomocy Społecznej członkowie Komisji 
zapoznali się  również z interpelacjami dotyczącymi 
-poprawy bezpieczeństwa dzieci dojeżdżających z przysiółka Rud - Białego Dworu do Szkoły 
Podstawowej im. Jana III Sobieskiego w Rudach oraz Przedszkola w Rudach 
- poprawy efektywności transportu szkolnego dla dzieci ze Szkoły Podstawowej im. Jana III 
Sobieskiego w Rudach organizowanego przez Urząd Miejski w Kuźni Raciborskiej. 
Interpelacje omówiła Radna Pani Urszula Choroba, natomiast Pani Elwira Kalicińska – podinspektor w 
Referacie Edukacji, Sportu i Promocji przedstawiła zebranym, na jakim etapie jest rozwiązanie 
problemu opisanego w interpelacji. 
 
W sprawach bieżących głosu udzielono Panu Janowi Kluska – Mieszkańcowi Gminy Kuźnia Raciborska 
który przedstawił Radnym Rady Miejskiej w Kuźni Raciborskiej kilka pomysłów oraz postulatów które 
stanowiły załącznik do posiedzenia Komisji. 
 
 
 



 
II. 

Drugie spotkanie komisji odbyło się dnia 31.10.2024r. 

W punkcie pierwszym członkowie Komisji zapoznali się z działalnością spółki AMICUS-MED Sp. z o.o. 
w którym to Pani Dorota Głowska - Prezes Zarządu Amicus-Med wraz z Panem Romanem Głowskim – 
Kierownikiem Amicus-Med udzielili szeregu informacji dotyczących funkcjonowania placówki, 
świadczonych usług jak również aktualnych potrzeb.  
Odpowiedzieli na pytania Radnych oraz odnieśli się do aktualnej współpracy z Urzędem Miejskim. 
 
W kolejnych punktach II posiedzenia Komisji Oświaty, Zdrowia i Pomocy Społecznej głos zabrał Pan 
Adrian Plura- Dyrektor Szkoły Podstawowej w Rudach, który omówił pismo w sprawie rozważenia 
nowej trasy autobusu szkolnego na trasie Biały Dwór – Rudy.  
Następnie Pan Dyrektor przedstawił działalność Szkoły Podstawowej w Rudach, omówił współpracę 
ze szkołą w Niemczech, w Rensburgu, która trwa od 20 lat jak również przedstawił potrzeby placówki 
w zakresie planowania budżetu na 2025. 
 
W 4 punkcie omówiono godziny pracy Przedszkola nr 1 w Kuźni Raciborskiej - oddział w Turzu. 
Komisja poprosiła o dostarczenie większej liczby informacji celem znalezienia rozwiązania problemu. 
 
 
 
III. 
 
Podczas 3 Posiedzenia Komisji Oświaty, Zdrowia i Pomocy Społecznej członkowie komisji opiniowali w 
sprawie: 
a) przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2025. 
Sprawę przybliżyła Pani Agnieszka Gradzińska – Inspektor Referatu Rozwoju i Sportu, która 
odpowiedziała również na szereg pytań Komisji. 
 
b) przyjęcia „Rocznego planu potrzeb Gminy Kuźnia Raciborska w zakresie wykonywania prac 
społecznie użytecznych na 2025 rok” 
Pod nieobecność Pana Sekretarza – Bartłomieja Adamskiego, plan potrzeb zreferował Pan Dyrektor 
MOPS – Krzysztof Kapusta który posiadał potrzebną wiedzę w tej kwestii. 
 
c) przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Kuźnia Raciborska na lata 2025-
2030. 
Obszerną Strategię Rozwiązywania Problemów Społecznych streścił Pan Dyrektor – Krzysztof Kapusta. 
Odpowiedział również na pytania członków Komisji. 
 
Komisja pozytywnie zaopiniowała we wszystkich sprawach. 
 
W ostatnim punkcie obrad, Komisja przyjęła Protokół nr 2 z 31.10.2024r. nie wnosząc do niego uwag. 

 

Przewodniczący Komisji 

Oświaty, Zdrowia i Pomocy Społecznej 

     Dominik Zawada 


